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Ansøgningsskema til ansøgningspuljen til modning af MOVE som 

gruppebehandling til unge 

Ansøgningsskemaet udfyldes i henhold til vejledning om ansøgning om støtte fra ansøgningspuljen til 

modning af MOVE som gruppebehandling til unge. 

Det er kun muligt at indtaste oplysninger i de grå felter. Se vejledningen for indsendelse af det udfyldte 

ansøgningsskema nederst på skemaet.  

Generelle oplysninger  

Projektets / aktivitetens titel  

Her anføres projektets / aktivitetens titel.  

MOGS - MOVE Gruppebehandling Svendborg 

Kommune  

I hvilken kommune har projektet postadresse?  

Svendborg Kommune 

Ansøgertype 

Vælg en fra listen. 

Kommune 

Organisationens navn 

Her anføres den ansøgende organisations navn. 

Svendborg Kommune 

Organisationens adresse 

Her anføres den ansøgende organisationens adresse. Den angivne adresse skal stemme overens med den 

adresse, som p-nummeret er tilknyttet i CVR-registret. 

Nyborgvej 4, 1. sal 

Organisationens e-mail 

Her anføres den ansøgende organisationens hovedmailadresse. 

ungeafdelingen@svendborg.dk 

 Organisationens CVR-nummer 

Her anføres den ansøgende organisationens CVR-nummer (Findes evt. på www.cvr.dk). 

29 18 97 30  

http://www.cvr.dk/
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 Organisationens p-nummer 

Her anføres den ansøgende organisationens p-nummer (Findes evt. på www.cvr.dk). 

1003473875       

Tilskudsansvarliges navn 

Gert Müntzberg 

Tilskudsansvarliges e-mail 

gert.muntzberg@svendborg.dk 

Øvrige aktuelle tilskud til projektet 

Hvis der er søgt tilskud fra andre puljer eller tilskudsgivere til projektet, angives år, ansøgt og evt. 

opnået beløb samt tilskudsgiver her. 

      

Udbetaling af tilskud 

Såfremt der tildeles et tilskud, vil udbetalinger af tilsagn ske til det ovenfor anførte CVR-nr. eller P.-nummer. 

Du kan neden for vælge, hvor udbetalingen ønskes til. 

Det er derfor vigtigt, at dette er registreret korrekt i din bank. Har du spørgsmål i den forbindelse, er du 

velkommen til at kontakte regnskabsafdelingen i Socialstyrelsen på regnskab@socialstyrelsen.dk  

Udbetaling ønskes til  

Vælg en fra listen. 

P.-nr. 

 

Beskrivelse af projektet  

Projektets formål 

Beskriv kort projektets formål. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 2 og 

afsnit 9, ad 1) Formål, målgruppe og målsætninger (max. 2400 anslag). 

 

Formålet er at videreudvikle Svendborg Kommunes tilbud om stofmisbrugsbehandling til unge, således at vi 

kan tilbyde den mest effektfulde evidensbaserede behandling til unge i Svendborg Kommune samt 

samarbejdskommunerne Ærø og Langeland. Svendborg Kommune ønsker at have et varieret 

behandlingstilbud, så flest mulige unge kan blive stoffrie, øge deres trivsel samt opnå tilknytning til 

uddannelse, arbejdsmarkedet og sociale fællesskaber.  

Ungeafdelingen er Svendborg Kommunes misbrugsbehandlingstibud til unge mellem 15-25 år. 

Ungeafdelingen har deltaget i Metodeprogrammet, der introducerede MOVE-behandling på individniveau. 

http://www.cvr.dk/
mailto:regnskab@socialstyrelsen.dk
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MOVE er ved projektafslutningen implementeret som standardbehandling. Det er i denne sammenhæng og 

med disse erfaringer Svendborg Kommunes klare forventning, at der er en gruppe unge, der i høj grad vil 

kunne profitere af MOVE-behandling i et gruppeformat. Det er således et mål gennem et modningsforløb i 

samarbejde med Socialstyrelsen at afklare, hvorvidt der med gruppeforløbet opnås højnet 

behandlingseffekt samt mindsket frafald - og i den sammenhæng også om det er en særlig gruppe unge, 

der profiterer af gruppeforløbet. 

Svendborg Kommune har vedvarende fokus på at arbejde evidensbaseret, hvorfor der både er en stærk 

faglig og organisationsmæssig motivation for at videreudvikle og modne behandlingsmetoden MOVE til 

brug i gruppebaseret stofmisbrugsbehandling. 

Desuden er formålet også at afprøve, om man kan tilbyde effektfuld behandling i gruppeformat og dermed 

gøre behandlingen mere omkostningseffektiv.  

 

Projektets målgruppe  

Beskriv målgruppen, der er omfattet af projektet, herunder hvad der kendetegner de borgere, der indgår i 

målgruppen. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 4 og afsnit 9, ad 1) 

Formål, målgruppe og målsætninger (max. 2400 anslag).  

Målgruppen i projektet er unge mellem 15-25 år med et behandlingskrævende forbrug af illegale rusmidler, 
der er i målgruppen for ambulant stofmisbrugsbehandling efter § 101 i serviceloven.  

Kendetegnene for de unge er, at de kommer fra forskellige sociale lag med forskellige kognitive forudsætninger 
og opvækstmiljøer. Der er dog en overvægt af unge, som kan defineres som socialt marginaliserede unge 
(uden for arbejdsmarked og uddannelse, på overførselsindkomst eller ingen indkomst, kriminalitet, svagt 
og/eller belastet netværk, psykiatriske belastninger, ustabil boligsituation mv.). 

Et andet kendetegn er selve forbruget/misbruget og miljøet omkring det. De unge har typisk en manglende 

accept af forbruget som værende problematisk og en stor risikovillighed til ukritisk at forbruge forskellige 

stoffer. Derudover normaliseres brug af rusmidler i det miljø, de unge færdes i. De unge har  svært ved at 

stoppe forbruget, da de dermed giver afkald på venskaber og socialt netværk.        

Antal forskellige borgere i projektet  

Her skal du angive, hvor mange forskellige unge, som I forventer indgår i gruppebehandlingen i løbet af 

projektperioden. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 1) Formål, 

målgruppe og målsætninger (max. 1000 anslag). 

Vi forventer at kunne tilbyde seks gruppeforløb med 8-10 unge i en gruppe. Det vil sige, at vores forventning 

er, at 48-60 unge indgår i gruppebehandlingen i løbet af projektperioden.  

Svendborg Kommune er ved at implementere metoden "social færdighedstræning" som gruppetilbud på 

bostøtteområdet. Erfaringerne fra dette projekt er, at der skal være 8-10 unge i en gruppe for at sikre 

gruppedynamik samt to behandlere for at sikre flow i forløbet. Vi forventer, at det samme gør sig gældende for 

MOVE-gruppebehandling.  

Vi vurderer, at vi i projektperioden vil kunne tilbyde MOVE-gruppebehandling til op mod 80 % af de unge, der 

i dag søger behandling. Vi forventer umiddelbart ikke, på baggrund af erfaringer med MOVE på individuelt 
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niveau, at vi vil kunne tilbyde MOVE-gruppebehandling til unge med svære psykiatriske udfordringer, 

voldsomme adfærdsproblematikker og unge der er kognitivt udfordrede i større omfang.   

Borgere i alkoholbehandling 

Angiv om og i så fald hvor mange af deltagerne i gruppebehandlingen, som er unge i alkoholbehandling. 

Såfremt kommunen også ønsker at afprøve MOVE på unge i alkoholbehandling, skal kommunen være 

opmærksom på, at unge i alkoholbehandling deltager i gruppebehandlingen forankret i kommunens 

stofmisbrugsbehandlingstilbud og at unge i alkoholbehandling ikke kan modtage gavekort som belønning 

for fremmøde. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 4 (max. 1000 anslag). 

Vi vil ikke bruge MOVE-gruppebehandling for unge i alkoholbehandling. 

Målsætninger på borgerniveau 

Konkretiser projektets forventede resultater på borgerniveau. For yderligere information, henvises til 

ansøgningsvejledningens afsnit 6 og afsnit 9, ad 1) Formål, målgruppe og målsætninger (max. 1200 anslag).  

Vi forventer at kunne opnå samme succes som i MOVE-individuel behandling. Det vil sige, at minimum 50 % 

af de unge enten har reduceret deres misbrug eller er ophørt med stoffer ni måneder efter behandlings-

afslutning. Dette forudsætter, at der måles behandlingseffekt på dette tidspunkt fra styrelsens evaluators side. 

Ellers vil der alternativt blive målt på behandlingsresultat ved afslutning af gruppebehandling fra vores side.   

Vi forventer et mindre frafald i gruppebehandling end ved MOVE-individuel behandling eller anden individuel 

behandling, da vi forventer, at de unge vil have en større forpligtelse til at komme til behandlingssamtaler med 

andre unge, end hvis de skal stå til ansvar over for en behandler i et individuelt forløb. 

Derudover forventer vi en øget trivsel hos over 50 % af de unge, der deltager i gruppebehandlingen, hvilket vi 

vil bruge TEM-skemaer til at måle med.    

Mål på borgerniveau:  

1) 50 % har ophørt eller reduceret deres misbrug ni måneder efter behandlingsforløbet. 

2) Der er mindre frafald i MOVE-gruppebehandling sammenlignet med individuel MOVE-behandling.  

3) Øget trivsel hos over 50 % af de unge, der deltager i gruppebehandlingen.  

 

Målsætninger på organisatorisk niveau 

Konkretiser projektets forventede resultater for din organisation. For yderligere information, henvises til 

ansøgningsvejledningens afsnit 6 og afsnit 9, ad 1) Formål, målgruppe og målsætninger (max. 1200 anslag).  

Målsætningen er, at Svendborg Kommune har et gruppebehandlingstilbud og anvender en evidensbaseret 

tilgang i gruppebaserede behandlingsforløb. 

Herudover er målsætningen også, at Svendborg Kommune med implementering af MOVE-gruppebehandling  

får et varieret kommunalt behandlingstilbud, således at de unge kan tilbydes den behandlingsform, som de 

bedst profiterer af. På denne måde sikres det også, at organisationen arbejder omkostningseffektivt.  
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Desuden vil Voksenafdelingen, som tilbyder ambulant stofbehandling til borgere over 25 år, også kunne drage 

nytte af den viden og erfaring med gruppebehandling, som Ungeafdelingen opnår gennem projeket. 

Afdelingslederen for Voksenafdelingen sidder i styregruppen og er således tilknyttet projektet.    

Projektet er endvidere med til at understøtte Svendborg Kommunes sammenhængende ungeindsats, der 

blandt andet bestræber sig på at tilbyde en kvalificeret håndtering af rusmiddelsproblematikker blandt unge - 

og herigennem at fastholde unge i uddannelse og beskæftigelse. 

Faglige kriterier 

Eksisterende behandlingstilbud 

Beskriv indholdet af kommunens eksisterende stofmisbrugsbehandlingstilbud, herunder kommunens 

erfaringer med og behandlingskapacitet til gruppebehandlingsforløb for unge mellem 15 og 25 år. For 

yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 6 og afsnit 9, ad 2) Faglige kriterier 

(max. 2400 anslag). 

Svendborg Kommune tilbyder i dag MOVE til unge på individuelt niveau efter at have deltaget i 

Metodeprogrammet 2014-2018.  Behandling efter MOVE er således "standardbehandling" i Ungeafdelingen. 

Det vil sige, at Svendborg Kommune allerede tilbyder en metodestringent og evidensbaseret behandlingsform.  

Ungeafdelingen tilbyder ikke aktuelt gruppebehandling til unge, da man netop har afventet et fagligt kvalificeret 

gruppebehandlingskoncept inden for MOVE-behandling. 

MOVE’s samspil med kommunens eksisterende behandlingstilbud 

Beskriv hvordan MOVE som metode spiller sammen med kommunens eksisterende 

stofmisbrugsbehandlingstilbud. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 6, 

afsnit 7 og afsnit 9, ad 2) Faglige kriterier (max. 2400 anslag).  

MOVE-gruppebehandling er en logisk, naturlig og nødvendig videreudvikling af den individuelle MOVE-

behandling, der allerede praktiseres i Ungeafdelingen. Svendborg Kommune var under metodeprogrammet 

en meget klar fortaler for, at der skulle udvikles et gruppebehandlingstilbud inden for MOVE-

behandlingskonceptet og den tilgang til behandling, dette repræsenterer.  

Ungeafdelingen i Svendborg har i lighed med med øvrige behandlingstilbud på rusmiddelområdet i Svendborg 

Kommune i mange år haft kognitiv adfærdsterapi og den motiverende samtale som kernemetoder i 

behandlingen. Både før og efter metodeprogrammet er fast metodesupervision i disse kernemetoder således 

prioriteret og vil fortsat være det. 

Ungeafdelingen har den faglige viden og samtidig, i samspil med den øvrige Socialafdeling, den fornødne 

implementeringskapacitet til effektfuld afprøvning og modning af et MOVE-gruppebehandlingstilbud.   

 

Aktuel behandlingskapacitet 

Angiv kommunens aktuelle behandlingskapacitet til unge mellem 15 og 25 år, herunder det aktuelle antal af 

unge mellem 15 og 25 år i stofmisbrugsbehandling. For yderligere information, henvises til 

ansøgningsvejledningens afsnit 6 og afsnit 9, ad 2) Faglige kriterier (max. 1000 anslag). 
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Aktuelt er der 55 unge i alderen 15-25 år i behandling i Ungeafdelingen. Det aktuelle antal unge skal ses i lyset 

af en unaturligt lav søgning til behandling i perioden marts til primo juni grundet coronasituationen. Det er 

således vores vurdering, at vi med en "normalt" forår ville have 60-65 unge i behandling på nuværende 

tidspunkt.    

Ungeafdelingen er i udgangspunktet normeret til løbende at kunne tilbyde behandling til 65 unge i alderen 15-

25 år. Da der opereres med en dynamisk budgetmodel, der tilpasses den til enhver tid værende søgning til 

behandling, vil afdelingen have ressourcer til at behandle flere unge, hvis behovet for dette opstår. Denne 

budgetmodel muliggør, at det økonomisk sikres, at der til enhver tid er sikret behandlingskapacitet til de unge, 

der er i målgruppen for MOVE-gruppebehandling. 

Løbende behandlingskapacitet 

Beskriv, hvordan kommunen vil sikre, at der gennem projektperioden er løbende behandlingskapacitet til et 

gruppebehandlingsforløb, herunder at der løbende er et tilstrækkeligt antal unge i målgruppen til et 

gruppeforløb. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 6 og afsnit 9, ad 2) 

Faglige kriterier (max. 2400 anslag). 

Som beskrevet ovenfor vil der til hver en tid være den fornødne behandlingskapacitet til stede i Ungeafdelingen 

til at gennemføre MOVE-gruppebehandlingsforløb. Dette gælder både økonomisk og personalemæssigt. 

Med vores viden om både den aktuelle gruppe unge i behandling og vores viden om unge i stofmisbrugs-

behandling gennem de senere år, vil der, efter vores vurdering, vedvarende vil være et tilstrækkeligt antal 

unge i målgruppen for et MOVE-gruppebehandlingstilbud. Vi vurderer, at op til 80 % af unge i behandling 

aktuelt vil kunne have udbytte af et struktureret gruppebehandlingstilbud inden for en MOVE-ramme.   

Vi vil skabe fokus på projektet og formidle viden om dette til relevante akører, således at de unge, som vurderes 

at være i målgruppen, men som på nuværende tidspunkt ikke er i behandling, får kendskab til projektet og 

muligheden for gruppebehandling.  

Vi vurderer, at vi med et struktureret tilbud om gruppebehandling vil have mulighed for at tiltrække nogle unge, 

der i dag ikke ønsker behandling som individuelt tilbud. I vores arbejde med at rekruttere unge med 

behandlingskrævende misbrug til behandling vil vi udbygge samarbejdet med ungdomsuddannelserne samt 

styrke samarbejdet yderligere med samarbejdspartnere i Børn og Unge-området, Jobcentret, UU-center 

Sydfyn og den regionale psykiatri. Samarbejdet med ungdomsudannelserne vil fra 2. halvår 2020 blive styrket 

med en øget kontakt til studievejledere og andre nøglepersoner, hvor Ungeafdelingen vil være proaktive/ 

opsøgende i kontakten.   

Ungeafdelingens samarbejde med enhederne i kommunens Ungekontakt vil blive styrket, hvilket forventes at 

have en effekt på rekruttering af unge til MOVE-gruppebehandling. Svendborg Kommune har organiseret 

kommunens myndighedsområder ift. unge i alderen 15-30 år i Ungekontakten, som er en samlet enhed, der 

varetager myndighedsopgaver i forhold til unge. Her er myndighedsområderne i henholdsvis Børn og Unge og 

voksensocialområdet samt Jobcentret forankret i en enhed, der også rummer UU-center Sydfyn, SSP, Åben 

rådgivning mv.    

Metodeerfaring 

Beskriv, hvilke erfaringer, som kommunen har med at arbejde metodestringent og manualbaseret. Det kan 

f.eks. være erfaringer med fidelitetsmål, behandlingsmanualer mv. For yderligere information, henvises til 

ansøgningsvejledningens afsnit 6 og afsnit 9, ad 2) Faglige kriterier (max. 2400 anslag). 
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Ungeafdelingen har med stor loyalitet og metodestringens deltaget i metodeprogrammet, hvor MOVE- 

behandling på individuelt niveau blev afprøvet.  

MOVE-behandling er implementeret og fastholdt som Ungeafdelingens standardbehandlingstilbud. MOVE-

behandling praktiseres med stor loyalitet over for MOVE-modellen. Strukturerende elementer, metoder og  

redskaber anvendes som en integreret del af den behandlingsmæssige praksis. MOVE-manualen for 

behandlingen følges.  

Ungeafdelingen har således en solid erfaring med at arbejde både metodestringent og manualbaseret - og er 

dertil også en konstruktiv og aktiv part i et metodeprojekt af denne karakter.   

Metodestringens 

Kommunen skal med et ”ja” tilkendegive, at kommunen forpligter sig til at være stringent i anvendelsen af 

MOVE-metoden i løbet af hele projektperioden.  

Ja.  

Deltagelse i aktiviteter forbundet med metodemodning og kompetenceudvikling 

Kommunen skal med et ”ja” tilkendegive, at kommunen forpligter sig til deltage i alle de af projektets 

aktiviteter, der er forbundet med metodemodning og kompetenceudvikling. For yderligere information, 

henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 7. 

Ja.  

Deltagelse i evalueringsaktiviteter  

Kommunen skal med et ”ja” tilkendegive, at kommunen forpligter sig til deltage i projektets 

evalueringsaktiviteter. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 7. 

Ja.  

Anvendelse af monitoreringssystem 

Kommunen skal med et ”ja” tilkendegive, at kommunen forpligter sig til at anvende det 

monitoreringssystem, der er udviklet til at monitorere modningsprojekter i UIP. 

Ja.  

 

Organisation og ledelse 

Organisationsstruktur og opgavefordeling 

Beskriv kort projektets organisationsstruktur og opgavefordeling. F.eks. antal ansatte, de ansattes faglige 

kvalifikationer, hvem der har det overordnede lederansvar, evt. samarbejdspartnere og deres bidrag mv. For 

yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 3) Organisation og ledelse (max. 

2400 anslag). 
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Projektet forankres i Ungeafdelingen, som har otte ansatte - heraf fem behandlere, en daglig leder, en sekretær 

og en deltidsmedarbejder til rådgivning og vejledning af unge, der overvejer behandling, samt til deres 

pårørende. Daglig leder og fire af behandlerne deltager i projektet.  

 

Områdeleder for Dagtilbud Gert Müntzberg har som projektejer det overordnede ledelsesmæssige ansvar, 

mens leder af Ungeafdelingen Srdan Jovic er projektleder og har det faglige ansvar for projektet.  

 

Der nedstættes henholdsvis en styregruppe og en projektgruppe. Styregruppen består af områdeleder for 

Dagtilbud, projektleder, afdelingsleder for bostøtte samt afdelingsleder for Voksenafdelingen. Projektgruppen 

består af projektlederen og de fire behandlere, som deltager i kompetenceudviklingen og som skal udføre 

gruppebehandlingen.    

 

Til projektet tilknyttes en projektmedarbejder, der skal bistå projektlederen med det processuelle arbejde 

herunder blandt andet udarbejde formidlingsmateriale, indkalde til relevante tværgående møder samt  løbende 

afrapportere til det politiske udvalg. Projektmedarbejderen skal understøtte projektlederen, således at 

projektlederens ressourcer anvendes optimalt med fokus på det faglige indhold i projektet.   

 

Projektleder, medarbejdere og projektejer vil anvende eksisterende faglige netværk og ledernetværk i arbejdet 

med rekruttering af unge samt med at kommunikere viden om og erfaringer fra projektet. Disse netværk 

omfatter blandt andet SSP-udvalg, rusmiddelnetværk med ungsomsuddannelser, ledernetværk med 

Jobcentret og med den regionale psykiatri mv. 

 

Der er stor motivation i personalegruppen for at afprøve MOVE i gruppeformat, og det er noget, personale-

gruppen har ønsket længe.  

 

Behandlerne har følgende kvalifikationer:  

Behandler 1: Cand.psyk. 2020. Efteruddannelse i MI, kognitiv adfærdsterapi og MOVE.  

Behandler 2: Socialrådgiver 2015. Efteruddannelse i MI, afslutter kognitiv terapri oktober 2020.  

Behandler 3: Socialpædagog 2005 og psykoterapeut 2018. Efteruddannelse i MI, kognitiv terapi, NADA, mind-

fullnesss og MOVE. 

Behandler 4: Socialpædagog 2015. Efteruddannelse i MI, NADA, kognitiv terapi og MOVE. 

 

Projektleder 

Her anføres navnet på kommunens projektleder.  

Srdan Jovic, afdelingsleder for Ungeafdelingen.  

Faglige, organisatoriske og ledelsesmæssige forudsætninger for at deltage i projektet 

Beskriv, hvordan jeres organisation, ledelse samt faglige kvalifikationer understøtter deltagelsen i 

modningen og pilottestningen af MOVE samt muliggør deltagelsen i projektets øvrige faser og 

evalueringsaktiviteter. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 3) 

Organisation og ledelse (max. 2400 anslag). 

Ungeafdelingen er forankret i Socialafdelingen-Dagområdet.  

Dagområdet består desuden af: Alkoholbehandling, stofmisbrugsbehandling til voksne over 25 år, 

bostøtteområdet (servicelovens § 85), opsøgende indsatser (servicelovens § 99 og udsattesygeplejerske), 

forsorgshjem og servicelovens § 103- og § 104-tilbud inden for socialpsykiatrien og handicapområdet.  
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Der er således mange samarbejdsflader på tværs af dagområdet i Socialafdelingen. Ledelsesmæssigt er 

Ungeafdelingens leder del af en fælles ledergruppe på dagområdet, der alle refererer til områdelederen. Dette 

vil blive udnyttet aktivt i projektsammenhæng - blandt andet i forbindelse med rekruttering af unge og 

vidensdeling. 

Ungeafdelingen ledes af afdelingsleder Srdan Jovic, der også er leder af Alkoholbehandlingen i Svendborg 

Kommune. 

Dagområdet har gennem mange år deltaget målrettet og kvalificeret i projekter under Socialstyrelsen. Det 

gælder deltagelse i hjemløsestrategien, aktuel deltagelse i implementering af SFT og CTI på § 85-området, 

deltagelse i projektet "Unge under eget tag" og ikke mindst deltagelse i Metodeprogrammet.  

Samarbejde med øvrige aktører 

Beskriv hvordan kommunen vil indgå i samarbejder med Socialstyrelsen, andre projektkommuner, evaluator 

og kompetenceleverandør om pilottestning og dokumentation af MOVE-metoden til unge mellem 15 og 25 

år i ambulant stofmisbrugsbehandling. For yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens 

afsnit 9, ad 3) Organisation og ledelse (max. 2400 anslag). 

Vi vil deltage aktivt i alle aktiviteter og på alle niveauer i projektet med den viden og de erfaringer, som vi som 

samlet organisation besidder. Vi vil bidrage med vores viden om og erfaring med stofmisbrugsbehandling til 

unge i praksis. Vi vil desuden bidrage konkret med vores store viden om og erfaring med MOVE-behandling i 

praksis på individuelt niveau.  

Erfaring med udviklingsprocesser 

Beskriv, hvilke organisatoriske og ledelsesmæssige erfaringer, som kommunen har med at understøtte 

udviklingsprocesser. Det kan f.eks. erfaringer med forandringsteori, deltagelse i udviklingsprojekter mv. For 

yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 3) Organisation og ledelse (max. 

2400 anslag). 

Som beskrevet ovenfor i forhold til Dagområdets erfaringer med deltagelse i Socialstyrelsens projekter, har 

Dagområdet i Socialafdelingen en solid erfaring med udviklings-, modnings-, afprøvings- og 

implementeringsprojekter på både organisatorisk og ledelsesmæssigt niveau. Vi har erfaring med, hvilke krav 

det stiller til os som organisation og med at fuldføre projekter hele vejen - også med implementering i praksis 

efterfølgende. 

Metodeprogrammets forankring i Ungeafdelingens nuværende behandlingstilbud afspejler både ledelses-

mæssigt fokus, organisatorisk modenhed og Socialafdelingens troværdighed som deltager i Socialstyrelsens 

projekter.   

Videreførelse af projektets aktiviteter efter tilskudsperiodens udløb 

Beskriv kort hvordan MOVE som gruppebehandling kan forankres efter tilskudsperiodens udløb.  For 

yderligere information, henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 3) Organisation og ledelse (max. 

1200 anslag). 

Hvis resultaterne er gode, bliver gruppebehandlingen forankret som en fast del af behandlingstilbuddet i 

Svendborg Kommune. MOVE-behandling på individuelt niveau har stor opbakning på alle niveauer - herunder 

blandt behandlere, ledelse og det politiske udvalg.  
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Der er både ledelsesmæssig og politisk fokus i Svendborg Kommune på at arbejde evidensbaseret og 

omkostningseffektivt, hvorfor gruppebehandlingen vil blive prioriteret og implementeret.  

Den dynamiske budgetmodel sikrer, at der er både økonomiske og personalemæssige ressourcer til at 

forankre gruppebehandlingstilbud i Svendborg Kommune.   

Gruppebehandlingen vil blive forankret i stofbehandlingstilbuddet til unge efter projektafslutning med afsæt i 

projektets resultater.   

Dokumentation  

Dokumentation af indsatsen  

Kommunen skal med et ”ja” tilkendegive, at kommunen forpligter sig til at bidrage til dokumentation af 

indsatsen, herunder dataindsamling og videregivelse af projektets resultater, og at kommunen forpligter sig 

til at samarbejde med den eksterne evaluator herom. 

Ja.  

Formidling af resultater 

Kommunen skal med et ”ja” tilkendegive, at kommunen forpligter sig til at deltage i formidlingen af 

resultaterne i det sidste år af projektperioden. 

Ja.  

Dokumentation for ledelsesmæssig opbakning til projektet 

I forbindelse med indsendelse af ansøgningen, skal kommunen vedlægge dokumentation for ledelsesmæssig 

opbakning til projektet.  

Som dokumentation for den ledelsesmæssige opbakning skal kommunen som minimum indsende en 

hensigtserklæring herpå. Hensigtserklæringen for den ledelsesmæssige opbakning skal være underskrevet 

af en kontorchef i den kommunale forvaltning. For yderligere information, henvises til 

ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 3 Organisation og ledelse.  

Budget 

Budgetskema 

Udfyld budgetskemaet. Angiv udgifternes fordeling på budgetposter så realistisk som muligt. Husk at 

udfylde kørselstakt ved transport i egen bil samt oplyse antal arbejdstimer samt timesats ved løn til 

projektets medarbejdere. Se vejledning for ansøgningspuljen for yderligere information inkl. 

transporttakster. 

For information om krav til budget, henvises til henvises til ansøgningsvejledningens afsnit 9, ad 4) Budget 

samt afsnit 12.  

Noter til budget 

Hvis der er forklarende noter til budget, kan de sendes med ansøgningen. 
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Vejledning til indsendelse af ansøgning, budget og bilag  

Ved indsendelse af ansøgning, skal ansøgningen være gemt i PDF. Der foretages en vurdering af projektet ud 

fra oplysningerne i ansøgningen og budgettet herunder eventuelle budgetnoter. Bilag til ansøgningen indgår 

alene i vurderingen, såfremt det fremgår af ansøgningsvejledningen, at ansøger skal eller kan indsende 

specifikke bilag. Øvrige bilag, som fremsendes vil således ikke indgå i sagsbehandlingen. Ansøgningen 

indsendes via ansøgningspuljens side, hvor der findes et link til indsendelse af ansøgning. 
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